*R/ Amen.*

Per misericordiam ipsius Dei nostri,  
qui vivit et omnia regit in saecula saeculorum.

*R/ Amen.**Psallendum* (AL 346; T35.4, 685; L6, 978)

(Cfr. Idt 16, 2; Idt 16, 16-17)

Laudabo Deum meum in hymno novo,  
Domine magnus es et praeclarus et admirabilis.  
V/ Tibi serviet omnis creatura tua  
quoniam dixisti et facta sunt,  
misisti spiritum tuum et creata sunt, alleluia, alleluia.

*R/ Domine magnus es et praeclarus et admirabilis.*

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

*R/ Domine magnus es et praeclarus et admirabilis.**Oratio* (OV 1026; Br Goth 691; T35.4, 693; L6, 985)

O Spiritus Sancte, qui a Patre Filioque procedis,  
doce nos facere veritatem;  
ut qui de Patre Filioque accepisti processionem,  
invisibili nos his, a quibus tam ineffabiliter procedis,

associes caritati.

*R/ Amen.*

Praestet ipse Dominus et misericors  
qui in Trinitate, unus Deus,  
gloriatur in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Conclusio*

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

**Ad matutinum**

*Psalmus III*

*Antiphona* (AL 346, 68, 242, 413, 432; Em 30, 7, 622, 1388, 1427;  
T35.4, 403; T35.5, 490; T35.6, 470, 601; T35.7, 355; L5, 6, 66, 232, 321,  
612, 885, 956; L6, 88, 465; Br Goth 566; LO5 676)

(Cfr. Ps 3, 9)

Super populum tuum, Deus, salus tua et benedictio.

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

*Ant.* Super populum tuum, Deus, salus tua et benedictio.

*Collecta de psalmo III* (OV 757; Em 30,8; Br Goth 116, 1089; T35.4,  
687; LOPs 208)

Tu es, Domine, salus, et tua est salus;  
hanc gaudemus nobis largitam,  
hanc etiam usque in finem a te petimus largiendam;  
effunde, quasumus,  
super populum tuum bendictionem tuam,  
ut privetur maledictio poenae,  
et ditescat in nobis fructus iustitiae.

*R/ Amen.*

Concedente eius misericordia,  
qui vivit et regnat Deus in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Missa I*

*Antiphona* (AL 347; T35.4, 688; L6, 980)

(Gn 1, 1.2b; Ps 23, 1)

In principio creavit Deus caelum et terram,  
et spiritus Domini ferebatur super aquas.  
V/ Domini est terra et plenitudo eius,  
orbis terrarum et universi qui habitant in eo.  
R/ Et spiritus Domini ferebatur super aquas.  
V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.  
R/ Et spiritus Domini ferebatur super aquas.

*Oratio* (OV 1024, Br Goth 696; T35.4, 689; L6, 981)

Deus Pater omnipotens, qui in principio,  
id est in Filio tuo Iesu Christo Domino nostro,  
caelum terramque fecisti;  
da nobis, ut Spiritus ille tuus, qui super aquas,  
id est super cor nostrum tenebrosum ac fluidum fertur,  
fructus tibi in nobis beneplacitos operetur;  
ut in corde nostro  
copiosa virtutum exundatione fructificans,  
indesinenti nos igne amoris tui accendat.  
R/ Amen.  
Quia multae sunt miserationis suae, Deus noster,  
qui omnia ordinat et disponit in saecula saeculorum.  
R/ Amen.

*Antiphona* (AL 347; T35.4, 690; L6, 982)

(Ps 32, 6-7)

Verbo Domini caeli facti sunt,  
spiritus oris eius omnis ornatus eorum.  
V/ Congregans sicut in utre aquas maris,  
ponens in thesauris abyssos.  
R/ Spiritus oris eius omnis ornatus eorum.  
V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.  
R/ Spiritus oris eius omnis ornatus eorum.

*Oratio* (OV 1025; Br Goth 696; T35.4, 691; L6, 983)

Tuo, Domine, verbo caeli facti sunt,  
et spiritu oris ornati,

quia apud beatam Trinitatem, nihil discretum in opera,  
 nihil reperitur sequestratum in munere,  
 quando ea quae Pater facit et Filius,  
 ea etiam indivisae operatur et Spiritus Sanctus;  
 caelestis ergo fabrica Patris verbo construitur  
 et ornatus spiritu oris eius perficitur;  
 tribue proinde nobis, ut opera tua cognoscamus in fide,  
 dum te Deum Trinitatis  
 et essentialem credimus et equalem.

*R/ Amen.*

Quia ipse est Dominus Deus noster,  
 vivens et regnans in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Alleluiaiticum* (AL 347; T35.4, 692; L6, 984)

(Io 15, 26; 16, 13.14; Ps 112, 2)

Spiritus qui a Patre meo procedit,  
 docebit vos veritatem alleluia,  
 ille de meo accipiet alleluia,  
 et docebit vos alleluia, alleluia.

*V/ Sit nomen Domini benedictum,*  
*ex hoc nunc et usque in saeculum.*

*R/ Et docebit vos alleluia, alleluia.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,*  
*in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Et docebit vos alleluia, alleluia.*

*Oratio* (OV 1026; Br Goth 691; T35.4, 693; L6, 985)

O Spiritus Sancte, qui a Patre Filioque procedit,  
 doce nos facere veritatem;  
 ut qui de Patre Filioque accepisti processionem,  
 invisibili nos his, a quibus tam ineffabiliter procedis,  
 associes caritati.

*R/ Amen.*

Quia Deus es pius et misericors,  
 qui vivis et regnas in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Responsorium* (AL 347; T35.4, 694; L6, 986)

(Cfr. Eccli 17, 5-6; Act 2, 2)

Disciplina et sapientia replebit illos Dominus, alleluia;  
 creabit in illis gratiam spiritus sui

et intellectu replevit corda eorum, alleluia, alleluia.  
*V/ Spiritus Sanctus de caelo descendit*  
 et implevit domum illam ubi erant discipuli sedentes.  
*R/ Creabit in illis gratiam spiritus sui*  
 et intellectu replevit corda eorum, alleluia, alleluia.  
*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,*  
 in saecula saeculorum. Amen.  
*R/ Creabit in illis gratiam spiritus sui*  
 et intellectu replevit corda eorum, alleluia, alleluia.

*Oratio* (OV 1027; T35.4, 695; L6, 987)

Disciplina et sapientia reple nos omnipotens Deus,  
 ut Sanctus Spiritus disciplinae factos non effugiat,  
 dum bonos ac sinceros efficiat;  
 ut cor nostrum intellectu prudentiae ditet,  
 dum gratiam nobis affluentem clementer infundit.  
*R/ Amen.*

Ipse Dominus et misericors,  
 qui vivit et cuncta regit  
 per infinita semper saecula saeculorum.  
*R/ Amen.*

*Missa II*

*Antiphona* (AL 347; T35.4, 696; L6, 988; Br Goth 691)  
 (Io 20, 22; Mc 16, 17b.18b; Ps 49, 1)

Dominus locutus est discipulis suis:  
 accipite Spiritum Sanctum;  
 in nomine meo demonia eicite  
 et super infirmos imponite manus vestras  
 et bene habebunt.  
*V/ Deus deorum Dominus locutus est et vocavit terram*  
*a solis ortu usque ad occasum.*  
*R/ Et super infirmos imponite manus vestras*  
*et bene habebunt.*  
*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,*  
 in saecula saeculorum. Amen.  
*R/ Et super infirmos imponite manus vestras*  
 et bene habebunt.

*Oratio* (OV 1028; T35.4, 697; T35.6, 401; L6, 989; Br Goth 691)

Deus, qui in virtute Spiritus Sancti, et daemonia eici,  
et infirmos posse sanari in tuo nomine discipulos docuisti;  
da nobis ita repleri huius Sancti Spiritus dono,  
ut ab omnimodo daemoniorum mereamur eripi temptatione,  
quatenus, per eum a nostris infirmitatibus elevati,  
bene per illum possimus habere,  
cum pro bonis operibus  
bonum perenne perceperimus in munere.

R/ Amen.

Ipse Dominus et misericors,  
qui in Trinitate, unus Deus,  
gloriatur in saecula saeculorum.

R/ Amen.

*Antiphona* (AL 347; T35.4, 698; T35.6, 402; L6, 990; cfr. Br Goth 692)

(Io 20, 22b-23; 14, 27; Ps 65, 1-2)

Accipite Spiritum Sanctum,  
quorum remiseritis peccata remittentur eis  
et quorum retinueritis retenta erunt.

Pacem meam do vobis, pacem meam relinqu vobis.

V/ Iubilate Deo omnis terra,  
psalmum dicite nomini eius,  
date gloriam laudi eius.

R/ Pacem meam do vobis, pacem meam relinqu vobis.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Pacem meam do vobis, pacem meam relinqu vobis.

*Oratio* (OV 1029; T35.4, 699; T35.6, 403; L6, 991; Br Goth 692)

Christe, Dei Filius, qui per Spiritum Sanctum  
dimitti intra ecclesiam peccata tibi confitentibus promissisti,  
cum ligandi et solvendi potestatem tuis, magister bone,  
contulisti discipulis;  
da nobis, huius bono copiosius afflui,  
quo igne eius et condensa in nobis exurantur facinora,  
et pacis tuae donentur commoda manifesta.

R/ Amen.

Quia multum misericors est  
Dominus noster Iesus Christus,

vivens cum Patre et regnans cum Spiritu Sancto  
in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Alleluiaiticum* (AL 347; T35.4, 700; T35.6, 404; L6, 992)

(Act 2, 4; Ps 105, 2)

Alleluia, repleti sunt omnes Spiritu Sancto  
et coeperunt loqui variis linguis  
prout Spiritus dabat pronuntiare eis, alleluia, alleluia.  
V/ Quis loquetur potentias Domini,  
auditas faciet omnes laudes eius.

*R/ Prout Spiritus dabat pronuntiare eis, alleluia, alleluia.*

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

*R/ Prout Spiritus dabat pronuntiare eis, alleluia, alleluia.*

*Oratio* (OV 1030; T35.4, 701; T35.6, 405; L6, 993)

Domine Iesu Christe,  
qui Spiritu Sancto repletos apostolos  
personare fecisti variis linguis:  
praesta ecclesiae tuae, ut in ea  
et linguarum et pectorum tibi armonia suaviter concinatur,  
et ita te laudet concorditer diversitas gentium,  
ut te unanimiter attollat universitas populorum.

*R/ Amen.*

Ipsò praestante et auxiliante,  
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,  
vivit et regnat in aeterna saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Responsorium* (AL 347-348; T35.4, 702; T35.6, 406; L6, 994)

(Is 59, 21; Ez 36, 25)

Attende Israel et audi mandata vitae,  
spiritus meus qui est in te,  
et verba mea non recedant de ore tuo  
et de ore seminis tui

amodo et usque in sempiternum, alleluia.

V/ Effundam super vos aquam mundam,  
et mundabimi ab omnibus inquinamentis.

*R/ Amodo et usque in sempiternum, alleluia.*

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,

in saecula saeculorum. Amen.  
*R/ Amodo et usque in sempiternum, alleluia.*

*Oratio* (OV 1031; T35.4, 703; T35.6, 407; L6, 995)

Attendimus, Domine,  
 et desiderantes audire cupimus mandata vitae;  
 quaesumus ergo, ut Spiritus a te procedens  
 impleat nos munere suo,  
 qualiter verba tua non recedant de ore nostro;  
 quo, eius plenitudine satiati,  
 sic predicatione Spiritus fulgeamus,  
 ut dicta factis comprobare possimus.

*R/ Amen.*

Ipse Dominus et misericors,  
 qui vivit et cuncta regit  
 per infinita semper saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

### *Missa III*

*Antiphona* (AL 348; T35.4, 704; T35.6, 408; L6, 996; Br Goth 692)  
 (Sap 7, 22; Ps 47, 2)

Omnium rerum creator et dominus  
 docuit sapientiam sanctis:  
 spiritus unicus, simplex, multimodus subtilis,  
 incoquinatus, clarus et suavis.

*V/ Magnus Dominus et laudabilis nimis,  
 in civitate Dei nostri in monte sancto eius.*

*R/ Docuit sapientiam sanctis:  
 spiritus unicus, simplex, multimodus subtilis,  
 incoquinatus, clarus et suavis.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
 in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Docuit sapientiam sanctis:  
 spiritus unicus, simplex, multimodus subtilis,  
 incoquinatus, clarus et suavis.*

*Oratio* (OV 1032; T35.4, 705; T35.6, 409; L6, 997; Br Goth 692)

Omnium rerum creator et dominus docuit sapientiam,  
 in qua est Sanctus Spiritus,

unicus, simplex, multimodus, subtilis,  
 ut unus Pater, unus Filius, unus Spiritus Sanctus,  
 non pluralitate deitatis ostensi,  
 sed unitate virtutis innexi,  
 et unione personae careant,  
 et in unitate naturae permaneant;  
 nec sit illic aliquid diversum, ubi in singulis resonat unum:  
 hac igitur te, sancta Trinitas,  
 fidei cognitione credentes poscimus et rogamus,  
 ut manifestatione Spiritus tui ita cor nostrum irradies,  
 ut carnis opera declinemus,  
 et perfectionem sanctitatis omnimode consectemur.

*R/ Amen.*

Ipse Dominus et misericors,  
 qui in Trinitate, unus Deus,  
 gloriatur in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Antiphona* (AL 348; T35.4, 706; T35.6, 410; L6, 998)

(Cfr. Sap 11, 26-27; 12, 1; cfr. Ps 103, 30)

A te creata sunt, Domine, omnia ut conserventur,  
 parcis enim omnibus qui animas amas,  
 bonus enim spiritus es in omnibus.

*V/ Emitte Spiritum tuum et creabuntur,*  
*et renovabis faciem terrae.*

*R/ Bonus enim spiritus es in omnibus.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,*  
*in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Bonus enim spiritus es in omnibus.*

*Oratio* (OV 1033; T35.4, 707; T35.6, 411; L6, 999; cfr. Br Goth 696)

Deus Spiritus Sancte, a quo creata sunt omnia,  
 et restaurata sunt universa;  
 qui animas amas, quas inhabitando sanctificas:  
 bonus enim spiritus es in omnibus,  
 dum infunderis cunctis individuus,  
 et in singulis perennes unus;  
 qui ergo mirabiliter dona gratiarum partiris in singulis,  
 singulariter te manifestum ostende  
 in remittendis iniquitatibus nostris.

*R/ Amen.*

Ipso praestante et auxiliante,  
 qui cum Patre et Filio, unus Deus,  
 vivit et regnat in saecula saeculorum.  
*R/ Amen.*

*Alleluiaiticum* (AL 348; T35.4, 708; T35.6, 412; L6, 1000)

(Cfr. Io 14, 26; Ps 116, 1)

Spiritum paraclitum quem mittam vobis a Patre meo,  
 ille vos docevit omnia et annuntiavit,  
 alleluia, alleluia, alleluia.  
*V/ Laudate Dominum omnes gentes,*  
*laudate eum omnes populi.*  
*R/ Ille vos docevit omnia et annuntiavit,*  
*alleluia, alleluia, alleluia.*  
*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,*  
*in saecula saeculorum. Amen.*  
*R/ Ille vos docevit omnia et annuntiavit,*  
*alleluia, alleluia, alleluia.*